disiplinler tarafından incelenen, araştırılan bir saha olmuştur. Bu sebeple çalışmamız

boyunca nitel yöntem benimsenmiştir. Buradaki en temel amaç konumuzu çok boyutlu

ele almak ve tezimizi sağlam bir zemine oturtma çabasıdır.

Çalışmamızda Medine şehri üzerine İslâm dünyasında yazılan ilk eser olan İbn

Zebâleʼye (ö. 199/814) ait Aḫbâruʼl-Medîne adlı eser sıkça başvurduğumuz kaynak

olmuştur. Diğer taraftan siyer alanında yazılan ilk kaynaklardan İbn Hişâm’ın (ö.

218/833) “es-Sîretü’n-Nebeviyye”, çalışmamız boyunca Medine’de Hz. Peygamber’in

yapmış olduğu faaliyetlerin neler olduğunu tahlil etmemiz açısından faydalandığımız bir

eserdir. Bununla birlikte yer yer Taberî’nin (ö. 310/923) Târîḫu’l-Ümem ve’l-Mülûk,

Belâzürî’nin (ö. 279/892-93) Fütûhu’l-Büldân, İbnü’l-Esîr’in (ö. 630/1233) el-Kâmil

fi’t-Târîḫ, İbnü’l-Kelbî’nin (ö. 204/820) Kitâbu’l-Esnâm, Ya‘kūbî’nin (ö. 292/905)

Kitâbü’l-Büldân yararlandığımız diğer kaynaklardır. Ayrıca şehir, mezar ve ma‘bed

kavramlarını açıklarken İbn Manzûr’un (ö. 711/1311), Lisânü’l-‘Arab, Râgıb el-

İsfahânî’nin (ö. 502/1108) el-Müfredat adlı eserleri başvurduğumuz önemli

sözlüklerdir. Medine özelinde Hz. Peygamber’in mescidine ve kabrine dair hadisler ele

alınmış ve bu amaçla özellikle Buhârî’nin (ö. 256/870), el-Câmiʻu’s-Sahîh, Müslim’in

(ö. 261/875), el-Câmiʻu’s-Sahîh, Ebû Dâvûd’un (ö. 275/889) es-Sünen’i

başvurduğumuz en önemli hadis kaynaklarıdır.

Yararlandığımız araştırma eserleri zikredecek olursak özellikle en öenmli

araştırma M. Hamidullah’ın İslam Peygamberi adlı eseridir. Özellikle konuyu çok

boyutlu ele alması ve temel kaynaklara ulaşarak eserini yazması bu araştırmayı önemli

Bu görüşmenin maddelerin şu

şekilde zikredebiliriz;

Allaha hiçbir şekilde ortak koşulmayacak

Hırsızlık yapılmayacak

Zina yapılmayacak

Çocuklar hiçbir şekilde öldürülmeyecek

Kimse bir başkasına iftirada bulunmayacak

199 İbnü’l-Esîr, Ebü’l-Hasen İzzüddîn Alî b. Muhammed b. Muhammed eş-Şeybânî el-Cezerî (ö.

630/1233) el-Kamil fi’t-Tarih, çev. M.Beşir Eryarsoy, Bahar Yayınları, İstanbul: 1991,II, 96, İbn

Zebale, Aḫbârü’l-Medîne Ve Ezvacu’n-Nebi, Çev. Fatih Mehmet Yılmaz, Ankara Okulu Yayınları,

Mescid-i Nebevî, inşa edildiği ilk andan itibaren ibadet mekânı olmanın ötesinde

bir işlev görmüş ve o dönemde Müslümanların sosyal hayatının her alanında yaşamış

olduğu sıkıntılara karşı bir nevi çözüm merkezi olmuştur. Öyle ki toplum hayatına

233 Taberî, Ebû Ca‘fer Muhammed b. Cerîr b. Yezîd el-Âmülî et-Taberî el-Bağdâdî (ö. 310/923),

Târîḫu’l-Ümem ve’l-Mülûk, (Milletler Ve Hükümdarlar Tarihi), M.E. B Yayınları, İstanbul 1992, IV,
228, Hamidullah, İslam Paygamberi, I, 178.

234 İbn Hişâm, es Sîre, s.164.
235 Taberî, Târîḫu’l-Ümem ve’l-Mülûk, s.228.
236 Karataş, “Hz. Peygamber’in Yerleşim Ve Şehirleşmeye Yönelik Çabaları: Medine Örneği”, s.66.

kesilemeyeceğini ve bu bölgede savaş amaçlı silah taşımanın helal olmadığını

vurgulayarak kutsal mekân etrafında belirli fiiliyatların yapılmasını yasaklamıştır.332

331 Öğüt, Salim, "Harem", TDV İslâm Ansiklopedisi (DİA), XVI, s.127-132. İstanbul 1997.
332 Ebû Dâvûd Süleymân b. el-Eş‘as b. İshâk es-Sicistânî el-Ezdî (ö. 275/889), es-Sünen,

Mektebetü’lmeârif, nşr. Ebû Ubeyde Meşhûr b. Hasen Âli Selmân, Riyad, ts, Kitab’ül Salat, bab: 99,
Hadis No:2035